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Ochrona płacy minimalnej a koordynacja ze strony Unii Europejskiej.  

 

Europeizacja może zostać zdefiniowana jako wpływ integracji europejskiej na państwa 

członkowskie, a dokładniej jej wpływ na przepisy, administrację i politykę. Na polu polityki 

społecznej proces europeizacji jest widoczny od wprowadzenia Strategii lizbońskiej. 

Po Szczycie lizbońskim w 2000 roku walka przeciwko ubóstwu i wykluczeniu społecznemu 

stała się jedną z głównych doktryn modernizacji europejskiego modelu społecznego. Wiele 

dotychczasowych badań pokazuje, iż proces europeizacji wywołał bądź przyczynił się 

do reform politycznych krajowych rynków pracy. Mimo to, poświęcono raczej niewiele 

badań kwestii związku pomiędzy Strategią lizbońską a rozwojem systemów pomocy 

społecznej w poszczególnych państwach w czasie. Jest to niezwykłe, gdyż te systemy 

zasiłków pełnią kluczową rolę w zwalczaniu ubóstwa i w staraniach o integrację społeczną. 

Jako ostatnia deska ratunku, świadczenia pomocy społecznej są istotnym instrumentem 

dającym ochronę socjalną, której znaczenie było podkreślane przez Radę lizbońską 

(ang. Lisbon Council). Niniejszy artykuł ma na celu analizę zmian, jakie zaszły w zasiłkach 

pomocy społecznej po wprowadzeniu Strategii lizbońskiej w 2000 roku oraz po ponownym 

jej wprowadzeniu w roku 2005 oraz wyjaśnienie różnic pomiędzy państwami, w zmianach 

jakie zaszły w polityce świadczeń społecznych, biorąc po uwagę czynniki polityczne, 

gospodarcze i instytucjonalne. Artykuł opiera się szczególnie na dwóch nowych wskaźnikach 

– poziomie zasiłków i wskaźniku zastępowalności. Badanie pokazało, że w pierwszych latach 

po wprowadzeniu Strategii lizbońskiej nie osiągnięto dobrych rezultatów. Jednakże 

po ponownym uruchomieniu strategii w roku 2005 nastąpił pozytywny związek 

pomiędzy nią a poziomem zasiłków pomocy społecznej. Oprócz Strategii lizbońskiej czynniki 

polityki krajowej, instytucjonalne oraz gospodarcze okazały się być znacząco związane 

z zasiłkami pomocy społecznej. 


